
REGIONE Sl( III—\
.. I :iemlu ( ).\'/)('(/(Ilidl‘(l

(li Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIIL—l LI)!"

Catania

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GEBERALE

[] 9 APR. 20?5N° 277 deld' \
OGGETTO: Liquidazione del corrispettivo all’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico
“G. Rodolico - San Marco" di Catania, a fronte dell’attività espletata dal Prof. G. Magro, perl’effettuazione di esami istologici in consulenza su preparati istologici, nel periodo Gennaio -
Dicembre 2023.

Propostan, 5 IZ del a ‘ AEE 2“25

SETTORE AFFARI GENERALI

L’istruttore Il Dirigente Responsabile' .ra Gr 'a rivite a Dott.ssa Mar' uisa Grasso
«9 "\. … a» m<me Cox®(//

,?

‘
Registrazione Contabile

Bilancio anno 2023 Conto 20003000030 Importo 19.880.00 Budget anno 2024 Aut. ] 14 - Sub 26

Bilancio anno 2024 Conto 4000100002] Importo 18.972,00 Budget anno 2024 Aut. ] 14 - Sub 26

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente
Settore Economico Fin zi

(dott. Giovanni
io Patrimoniale

a occella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Giuseppe Giammanco, nominato con Decreto Presidenziale n.
3 21/Serv ] °/S. (?./2024, con l’assistenza del Segretario D°“° Luca Fallica ha adottato la
seguente deliberazione



11 Hzrigcntc Rcspon> tì: lv «lvl \cltm't‘ Affari lit‘fli'l'11ll

Premesso che:

Che, con delibera/ione n. 1305t1c1 l\“ 133023. c stato autori/rato il rinnovo annuale

“senza soluzione di continuità" della ('onwnzionc tra l‘ARN/\S (ìarihaldi di Catania C

l‘Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “(l. Rodolico — San Marco" di Catania.
avente ad oggetto "Diagnosis in 2nd opinion c l‘ormazione personale su patologie complesso
con metodologia training on thejob“ su preparati allestiti;

Che, con posta pec del 24.09.2024, acquisita al prot. n. 0016995 pari data, l‘Azienda
Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Rodolico — San Marco"" di Catania, ha inviato il

report dell’attività espletata dal Prof. G. Magro per l‘effettuazione di esami istologici in consulenza

su preparati istologici, nel periodo Gennaio - Dicembre 2023, al fine dell’emissione Ordine NSD, per
un importo complessivo di € 38.850,00 al netto della marca da bollo di € 2,00;

Che, è pervenuta a questa Amministrazione la fatt. n. 431/239 del 20.12.2024 di € 38.852,00,
(Areas 41 - 2025 — 5935), al lordo della marca da bollo di € 2,00, emessa dall’Azienda Ospedaliera
Universitaria Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania, a fronte degli esami
istologici di che trattasi;

\listi:

- L’art. 2 della suddetta Convenzione che fissa le modalità operative ed economiche, che cosi’
recita:

. Servizio di second opinion (esame istologico di casi complessi di patologia pediatrica,
dei tessuti molli, del sistema emopoietico e di eventuale altra patologia rara) su
materiale casistico istopatologico completo di sezioni in ematossilina eosina e di
tecniche ancillari adeguate:

Euro 150 per ciascun caso secondo tariffa SIAPEC ( “Consulenza su preparati allestiti in
altra sede (codice SIAPEC K.09. 03 euro 160 scontata a euro 150).

e Attività di ” training on the job ”

Trattasi di attività avente ad oggetto la revisione e la discussione collegiale di casi di
particolare complessità delle patologie sopraindicate:

Euro 69,00 per ciascuna ora di tutoraggio (“training on the job) ” che il personale
dell ’U. O. C. di Anatomia Patologica della A.O. U.P. svolgerà a favore del personale medico
dell ’U. O. C. di Anatomia Patologica dell ’ARNAS Garibaldi;

- L’art. 6 del suddetto accordo convenzionale che fissa la validità per un anno dalla data di

sottoscrizione senza soluzione di continuità dal precedente accordo, con possibilità di

rinnovo, previo accordo scritto tra le parti da comunicarsi almeno due mesi prima della

scadenza;



ì…i:iotttpi‘ttt.ii.4” icivtÎ.ltt.Ìltjl. . _' wvgcttof"Richicw; _, …-

di prestazioni csc. . v.; tuti alla posta CCI‘IIM acl “1092024. acunnt'. .Ì :i:»t it.
0016995 pari data. i:"… i…:t;i tltill’.v\,( >.l Î. l’oliclitnr… ‘<; R…lolico - Stin Man-…' tii t';it;iiii;t"z
la nota di riscontro del 1 1102034. acquisita al nnn. n. 5 ] 44/1\.(i(1. pari d;tt.t. dcl Direttore
della UDC. di Anatomia Patologica con la quale 1… comunicato la regolare c‘llL‘lltltl/lttlìc‘
delle prestazioni di che trattasi. secondo il rcgolztmcnto della convenzione di che trattasi:

Ritenuto:
l’otcrsi procedere alla liquidazione all’Azienda Ospedaliera Universitaria

Policlinico "G. Rodolico — San Marco" di Catania, a fronte delle prestazioni di che trattasi,
della somma complessiva di € 38.852,00, (Areas 41 — 2025 — 5935), al lordo della marca da
bollo di € 2,00, autorizzando la spesa di € 19.880,00 sul c.c. 20003000030 del bilancio anno
2023 — budget anno 2024, Aut. 1 14 — Sub 26 ed € 18.972,00 sul c.e. 40001000021 del bilancio
anno 2024 - budget anno 2024, Aut. 114 — Sub 26;
Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L.190/2012

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate
e trascritte:

Procedere alla liquidazione del corrispettivo all’Azienda Ospedaliera Universitaria
Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania, della fattura n. 431/239 del 20.12.2024
di € 38.852,00 (Areas 41 - 2025 — 5935), al lordo della marca da bollo di € 2,00, a fronte
dell’attività espletata dal Prof. G. Magro per l’effettuazione di esami istologici in consulenza su
preparati istologici, nel periodo Gennaio - Dicembre 2023, in favore dell’UDC. di Anatomia
Patologica di quest’ ARNAS.

Autorizzare, il prelievo della somma complessiva di € 38.852,00, (al lordo della
marca da bollo di € 2,00), autorizzando la spesa di € 19.880,00 sul c.c. 20003000030 del
bilancio anno 2023 - budget anno 2024, Aut. 114 — Sub 26 ed € 18.972,00 sul c.e.
40001000021 del bilancio anno 2024 - budget anno 2024, Aut. l 14 - Sub 26;

Dare mandato al Settore Economici Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al pagamento
della sopracitata fattura all’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Rodolico — San
Marco” di Catania, a fronte dell’attività espletata dal Prof. G. Magro per l’effettuazione di esami



i>loloeiei in i . ;W';[Xll'llll islol…ui<:. 'iql periodo (iennm Îl'_Îi… in lll\urt

tlc'lllk()…(f \li
. .: …» . :’11nlngit‘dtli queslÌ\l(\.\.\fl

Munire ln pi‘t‘\t'lllt‘ della clausola (l’immediata eseeu/.i.xiiv

Il Dirigente Responsabile del Settore Affari (.'eneruli
(Dott.ssa

Mj;izl
LlllS‘ ‘rasso)

M99910 LLÉQ, MO

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta,
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante
la materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
aziendale;

DELIBERA

Procedere alla liquidazione del corrispettivo all’Azienda Ospedaliera Universitaria
Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania, della fattura n. 431/239 del 20.12.2024
di € 38.852,00 (Areas 41 - 2025 - 5935), al lordo della marca da bollo di € 2,00, a fronte
dell’attività espletata dal Prof. G. Magro per l’effettuazione di esami istologici in consulenza su
preparati istologici, nel periodo Gennaio — Dicembre 2023, in favore dell’UDC. di Anatomia

Patologica di quest’ARNAS.

Autorizzare, il prelievo della somma complessiva di € 38.852,00 (Areas 41 - 2025 -

5935), al lordo della marca da bollo di € 2,00, autorizzando la spesa di € 19.880,00 sul c.e.
20003000030 del bilancio anno 2023 - budget anno 2024, Aut. 114 - Sub 26 ed € 18.972,00
sul c.c. 40001000021 del bilancio anno 2024 - budget anno 2024, Aut. 114 - Sub 26;

Dare mandato al Settore Economici Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al pagamento
della sopracitata fattura all’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Rodolico - San
Marco” di Catania, a fronte dell’attività espletata dal Prof. G. Magro per l’effettuazione di esami



i…»ingici in cunsu[cnm .\.. :*. _;\:"…1'3 mln;ici. nel puri…lw <ìqnn;xin — l)iccmlnm \ H…»ru

Llull'lÌ.< ).(‘. di :\nulmniu l’……»Ì-ugL .! nà; ……usl".v\RN/\S.

Munirc la presente «la-|In clausola (l’immediata csccuzionc.

Il Direttore Amministrativo
(Dott. Giovanni Ann' n)



’ \ \copia «lo 1 Hl.‘—t‘l:lr‘ dclilwr;vi… d;if…i |iiilìliliuitzi {lll \ \n‘l’ \/ieridgi ll gr

; lìlll';llll il giorno

lf;irltlc‘llri ill .:

pubblicu/irflic‘

Si attesta che la presente deliberazione e stata pubblicata all’Albo dell'Azienda dal
al — ai sensi dell’art.65 |.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93—c
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania\ Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
2. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


